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На основании предписаний №  1 и №  2 от 09.01.2013 г., выданных
начальником контрольно-ревизионного управления администрации г. Оренбурга, 
главным специалистом отдела последующего контроля Кузнецовой С.В., 
ведущим специалистом отдела последующего контроля Д унаевым С.В. проведена 
плановая документальная  ревизия исполнения плана финансово-хозяйственной 
деятельности,  м униципального  задания, проверка эффективности использования 
муниципального имущества в Муниципальном образовательном бюджетном 
учреждении «М еж ш кольн ы й  учебный комбинат» (далее по тексту Комбинат, 
Учреждение,  М О  Б У «М У К »)  за период с 01.01.201 1г. по 3 1.12.2012 г.

Ревизия начата 09.01.2013г.,  окончена 08.02.2013г.
Юридический адрес и фактическое местонахождение Комбината:  460056, г. 

Оренбург, ул. Салмыш ская ,  4/1, тел. 63-59-48.
Ответственными должностными лицами за осуществление финансово- 

хозяйственной деятельности Комбината в проверяемом периоде являлись:
С правом первой подписи: \
директор Абдракипова  0 . 1 1. с 26.08.2010 г. по 30.03.2012]'.
и.о. директора Яковенко Клена Викторовна с 30.03.2012 г. по 16.08.2012 г.
директор Кузьмина Л ю дмила  Владимировна с 30.08.2012 г. по настоящее 

время. Оправка прилагается, приложение JNl'l.
С правом второй подписи:
главный бухгалтер Управления образования администрации города 

Оренбурга Ш атохина Лидия Алексеевна с 01.01.201 1 по 31.12.2011 год.
начальник-главный бухгалтер МКУ «Управление по обеспечению 

финансово-хозяйственной деятельности образовательных учреждений» Шатохина 
Лидия Алексеевнас 01.01^2012 г. по настоящее время.

Наличие зарегистрированны х в установленном порядке учредительных  
документов,  организационно-правовая форма. О сновны е направления  
деятельности,  их соответствие учредительным документам.

Действующий на период проведения ревизии Устав учреждения принят 
общим собранием 'трудового коллектива Комбината (протокол №  9 от
02.07.2008]'.). утверждён распоряжением Управления образования администрации 
города Оренбур! а №  249 от 25.07.2008г.

В соответствии с п. 1.1 Устава, учреждение является правопреемником 
М униципального общеобразовательного учреждения «Центр образования №3» 
Северного административного  округа. М униципального учреждения



дополнительного образования «Учебно-производственный комбинат»
Дзержинского  района.

Согласно Уставу,  учредителем Комбината является администрация города 
Оренбурга в лице Управления образования администрации города Оренбурга. 
Отношения между Учредителем и Учреждением определяются договором. 
Отношения У чреждения с обучающимися и их родителями (законными 
представителями) регулируются в порядке, установленном Уставом.

Организационно-правовая  форма образовательного учреждения -  
учреждение.  Статус -  меж ш кольны й учебный комбинат.

Основной целью учреждения является гарантия гражданам общедоступного 
и бесплатного образования.  О беспечивающего  адаптацию обучающейся 
молодежи к жизни в обществе, осуществляемой в соответствии с 
государственными образовательными стандартами основного общего и среднего 
(полного) общего образования;  создание основы для осознанного выбора и 
последующего освоения профессиональных образовательных программ.

О сновными задачами Учреждения являются:
- формирование общей культуры личности обучаю щ ихся  на основе усвоения 

обязательного м и ни м ум а  содержания общеобразовательных программ в части 
образовательной облас ти « I ехнология»,  программ начального 
профессионального образования,  психолого-педагогических программ, их 
адаптации к жизни в обществе;

- разностороннее развитие личности,  в том числе путем удовлетворения 
потребностей обучаю щ ихся  в самообразовании и получении дополнительного
образования и т.д.

Для реализации основных зад ач ‘У чреж дение  имеет право:
- самостоятельно с учетом государственных образовательных стандартов 

разрабатывать,  принимать и реализовывать  образовательные программы. Opiaiibi, 
осуществляющие управление в сфере образования.  О беспечивают разработку на 
основе государственных образовательных стандартов примерных
образовательных прог-рамм;

- реализовывать дополнительные образовательные программы и оказывать 
дополнительные образовательные и прочие услуги населению независимо oi 
возраста, в том числе за плату, за пределами основных общеобразовательных 
программ, определяю щ их статус Учреждения;

- вести предпринимательскую деятельность и т.д.
Согласно Уставу в Учреждении реализуются программы по следующим

образовательным областям:
«Технология»,  «Информатика  и ИКТ»,  «Экономика».  Набор обучающихся 

определяется социальным заказом общеобразовательных школ па дою ворн ой  
основе. На 201 1-2012 и 2012-2013 учебный год были заключены договора с 1 1 
общеобразовательными учреждениями.

Учреждение реализует дополнительные ооразоватсльные программы для 
учащихся общеобразовательных школ, имеющие целыо трудовое воспитание, 
профессиональную ориентацию и подготовку обучающихся.

Учреждение осуществляет  допрофессиональную и начальную 
профессиональную подготовку в соответствии с I С лож ением  о порядке



предоставления дополнительны х платных образовательных услуг по следующим 
профессиям:

- оператор Г)ВМ ;
- секретарь-машинистка;
- водитель категории Л,В,С.
Учреждение оказывает  психолого-иедагогическую, социальную помощь 

учащимся общеобразовательных школ.
Организация образовательного процесса в Учреждении строится на основе 

учебного плана, разрабатываемого Учреждением самостоятельно в соответствии с 
примерным учебным планом, согласованного начальником отдела образования 
по Северному округу; образовательный процесс регламентируется расписанием 
занятий.

Уставом У чреждения предусмотрены основные характеристики 
образовательного процесса, права и обязанности участников образовательного 
процесса, порядок управления Учреждением.

Ф инансирование Комбината  осуществляется за счёт субсидий города
Оренбурга.

Комбинат осуществляет  образовательный процесс в соответствии с 
лицензией .№ 433 от 01.1 1.201 1 г., выданной М инистерством образования
Оренбургской области.  Срок действия лицензии - бессрочная.

Свидетельством о поставке па учет в налоговом органе серия 56 №
003006441, выданным И Ф 1 1C России №10 по Оренбургской области 17.08.1998 
г., подтверждено присвоение Комбинату ИНН — 5609028756,  К П П  — 560901001.

В соответствии со Свидетельством о внесении записи в Ндиный 
государственный реестр юридических лип серия 56 №  003092909, выданным 
И Ф 11C России № 10  по Оренбургской области, Комбинат зарегистрирован
09.10.2012 г. за основным государственным регистрационным номером 
1025600886321.

Согласно уведомлению  Оренбургского областного комитета
государственной статистики от 18.04.2012 г. о/н Комбинату присвоены 
следующие коды: О К Н О  -  1 1947702, ОКОГУ -  4210007,  О К А Т О  -  53401362000,  
ОКФС -  14, О К О П Ф  -  72, О К В О Д --  80.22.1., 01 P 1 I  -  1025600886321, О К ТМ О  -  
53701000.

Соответствие п ребованинм законодательства организации
бухгалтерского учета в учреждении.

Бухгалтерский учет  в Комбинате в ревизуемом периоде вёлся в соответствии 
с требованиями Федерального закона от 21.11.1996 г. №  129-ФЗ «О
бухгалтерском учёте», приказом М инфина России № 162н  от 06.12.2010 г. «Об 
утверждении Плана счетов бюджетного учреждения и И н с ф у к ц и и  по e io  
применению», приказом М инф ина от 16.12.2010 г. №  174п «Об утверждении 
Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по е ю  
применению».

Бухгалтерский учёт  ведётся в злектронном виде с использованием 
программы автоматизации бухгалтерского учёта «1-С».
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у ч р е ж д е н и е ,  на иные пели, ,  показатель ! 1ФХД 1200 «Целевые субсидии» 
утверждено в сумме 4^6.3 ты с. руб., исполнено -  456,3 тыс.руб.; 
раздел, подраздел 0709 «Другие вопросы в области образования», целевая 
С™'";я Ра^ ° / 1 ° «  7952900 «I Целевые программы муниципальных
оора ювапии (Долгосрочная целевая npoi рамма развития образования 
I.,° P0; U’ и р е и о >Рга иа -*•'! 0-20 i 2 годы)», вид расходов 612 «Субсидии 

е 11]ылI ^учреждениям на иные цели», показатель П Ф ХД 1200 
"1 (елевые с \осилим» у тверждено 6,0 тыс. рублей, исполнено -  4 0 тыс 
руолей.

С } М Md .:!N. 11 1 ' 'П.1ДСДСНПаЯ ВЫПОЛНСНИС -МСДПЩИ, 1аДЫЮ, О
идапня соогветсвчет  сумме, ! E i C m,c,ii в ,ра,Ьикс перечисления субсидии по 

дополни ie.ii.noM) со! лаш ению  М'З оч 2(). i 2.201 2 i

Источниками образования ьнсйн.лжсп.ых срсдств являются: поступившие 
денежные среде I ва от „ да , пых  образовательных уедут, арендная „дата од сдачи
ч а и  и площади помещения варендч.

Согласно Справке о ходе исполнения показателей плана фипансово- 
ХОШ1С! венной деятельности (показагедв 1 1ФХД 1600 «Поступления от иной 
приносящей доход дся-:ел,.посди-Д в 2 0 ! ;  , оду по внебюдже гнои деятельности

ии>Че,1Ы ".’Ч1,’ЛЬ! '• с-"-1Л|С Р ™  К'опнн отчетов прилагаютсяприложение j<1m .

Проверка полноты зачисления и правомерности списании денежных  
среде I в на счетах \чр еж дени и ,  очкрьны х в банках.

' 1 вдення t воей дем ; е л ы ю п  и V чреждению в проверяемом периоде
!1)ры 1 ь(>,! '-ч '~! -ч° 0(Н,. м4.- и Финансовом управлении администрации

' ° РОДа " рСИи>рга лли 'и‘ЧИСЛСИ!!>; и использования бюджетных и внебюджетных 
цх-дс in. Справка npn.iai ас гея. приложение №4.

Проверкой операций по лицевому счету, проведенной сплошным методом за 
ве .ь  ревизуемый период, нарушений не установлено. Списание денежных 
среде 1 в со счета и зачисление денежных средств подтверждено документально.

П р о в е р к а  со б л ю д ен и я  П о р я д к а  ведения к а с с о в ы х  оп ерац и й
и н в е н . а р и з а н и н  н а л и ч н ы х  д е н е ж н ы х  средств,  п ред ельн ого  размера р асчетов  
н а л и ч н ы м и  денежными* ср ед с i в а м н .

У ......  ̂ ||Ис *' ьы^ ы m<“ U1K/Kllbix ередств по кассовым операциях!
- фежденпя за ревизуемый период не прон вводилось.

П р авом ер ное ........  а ф ф ек т ,п ш „с ,,. расход,,, , подот четных лиц.  проверка
. d a  расче  с п о д о т ч е т н ы м и  л и ц а м и ,  а н а л и з  со сто ян и я  задолженности но 
расчета.м.

lii,Lui',d ";L" ...... . Денежных срс. кд в под отчет в ревизуемом периоде пе
11РШМ,,НЛ1,1;1-'- В  -   - 1- с п а с  ма ;ериад..пых непносдсй л еп ^ н ы е

! ва не выделялись.



п релой  авленпя уеду ги оезвозмезднаи. Объем муниципальной услуги -  2141
чел о но к.

, _v> ‘фодп голем >• п У чрсждоппом подписано соглашение от 10.01.2012
| 1 - 1 / 2.о~М * «О порядке и условиях предоставления субсидии па финансовое
ооеспеченпе выполнения м у пиципально!о задания на оказание мунициначьных 
усл \ г)) (и с о гла!пение № М 7 / 2 3 5 С  от 10.01.2012 г. «О порядке и условиях 
предоставления суосидии на иные цели,,-, в которых оговорены все права и 
ооязанностп сторон.

С'01Ласио иРсДс I авлеппым программам. в 2012 году Учреждением
0С\ шествлялосп проведение кружковой работы по программе «Курс развития
■ о о р к д ч о и )  мыт.:емня>> с детьми !-4 классов,  не входящ их в муниципальное

:*а' Ш11ИС 110 Ка̂ ' т р ; ,п потребителей (за 201 1-2012 учебный год -18 учебных часов
в неделю ,  за 201 . -2013  !од 19 часов). Ф инансиров ание  задания осуществлялось
с \ч е !о м  pue\o,uiB на ведение кружковой работы. Таким образом, незаконные
расходы бюджета на онла гу ч руда с учетом начислений составили 126880 
руо.З:' кон.

Ь нарушение условия му инициального задания по оказанию уелчт 
(оезвогмегш ая)  г, штатное расписание, тарификацию включены должности 
мае 1 еров, занимающиеся  практической !io;n оговкой по вождению автомобилей с 
учащимися 1 I классов. Уставом п Положением о порядке предоставления 
Дополнительных обРа юватсльныч услуг данный вид деятельности предусмотрен 
К1л ‘̂•|а|!!!>,и- 1акнм оораю м.  незаконные расходы бюджета на выплату  
japaooi noii и.шгы мастерам с > четом начислении составили 914513 руб.56 
коп., в * о \1 числе начислена заработпаи плата и сумме 702391 руб.37 кон.

}  ОГ1асио с правке о ходе Исполнения показателей плана фииансово- 
хомиез  венной деятельности за 2012 i од расходы Учреждения за счёт средств 
местного бюджета с о с а в н л н  -457 .4  пае .  рублей при утверждённых  
ассигнованиях в ра ш ер е  7459.4 и .о .  рублен, г- ю м  числе но кодам бюджетной
к. lace и (|) I

|!°  ч ^ и о л  0 7Г*2 -О бщ ее  обраювание»,  целевая статья расходов 
. _03-г00 <'()осепечение i осу.uipc-членных гарантий прав 1раждан на 
“ О-1} алше оо 1 целое 1 \ 1 iпоi о п осспла iно)'о общего образования в 
оощеооразовател ьныч у чрож-доппях», вид расходов 61 1 «Субсидии 
оюлжегпым у чрожденияч» показатель 11ФХД 1100 «Субсидии па 
выполнение муниципального «ада ни я» утверждено 561,5 тыс. рублей, 
iiciю л :ioi-.о ' 'о 1.5 i ыс. рчолой;

ра г ю. подраздел 0709 «Дру гпе вопрос!,! в облас'тн образования», целевая 
о ш д .я  расходов -4 3 г л >0СН.» -V чпождоння. обеснечнвающие предоставление 

1 к сфере ооразовання», вид расходов 611 «Субсидии бюджетным 
у чро/к,;0 iI и я м п о к а з а т е л ь  I 1ФХД I 1 00 «Субсидии на выполнение 
м> нипипалыкн о задания.) утверждено о435,6 иле.руб.,  исполнено в 
оч м \ !с о 4 о  (1 I ыс.руб.;

- -с-‘ {] пч -о 1р> : по вопросы в области образования», нолевая 
с !аи,я л /о 0 0 и г  «Л ч рождения. оосспечивающие предоставление услуг в 
u ’)eix ' оора кования», вид. расходов 612 «Субсидии бюджетным



резул ьтате  чего п е р е п л а ч е н о  944 руб. 83 коп. А н а л о г и ч н о ,  А б д р а к и н о в о й  
О П. в с е н т я б р е  2011 г. за в ы ш е н  о к л а д  на 261 руб.  44 коп.,  в резул ьтате  чем о 
п ер еп л а ч ен о  300 руб. 66 кои. В ходе подписания акта по приходным кассовым 
ордерам №  37-38 от08.02.2013 г. суммы 264 руб.44 коп. и 944 руб.83 коп. внесены 
в кассу Копии документов  прилагаются,  приложение №7.

Согласно приказу от 13.09.2010 г. №  711-кл Управления образования 
директору У чреждения Абдракиновой 0.11. разрешена педагогическая нагрузка в 
должности учителя в пределах рабочего времени 6 часов в педелю и 6 часов за 
пределами рабочего времени. Сверкой журналов и расписаний занятий 
установлено: в нарушение вышеуказанного приказа педагогическая нагрузка в 
размере 12 часов осуществлялась директором в основное рабочее время.

В соответствии с приказами директора учреждения,  Буянова  В.П. принята 
мастером производственного обучения на 1 ставку, Бондарева  Н.Ь. -  на 0,5 

ставки.
Должностные обязанности мастера производственного обучения определены 

приказом Минздравсоцразвития  РФ от 26.08.2010 №  7 6 1н.
В нарушение вышеуказанного Приказа, в М О ЬУ  М У К  утверждены 

должностные инструкции мастеров производственного обучения, в обязанности 
которых не входит проведение практических и учебных за н я ш й .

Согласно утверждённым должностным инструкциям, в должностные 
обязанности выш еуказанных работников входят, в частности:
- отвечает за техническое состояние и правильное использование 
инф ормационно-компью терного  ооорудоцания,
- разрабатывает и сопровождает  нормативную документацию  по охране труда,
санитарии,  противопожарной безопасности, антитеррорисш ческой
защищенности,  гражданской обороне и т.д. Копии должностных инструкции
прилагаются, приложение №  8.

Таким образом, Буяновой В .11. и Бондаревой М.Б., принятыми па должности 
мастеров п р о и з в о д с т в е н н о г о  обучения фактически исполнялись обязанности, не 
соот ветствующие обязанностям мастера производственною  обучения.

За проверяемый период выплата компенсации на книгоиздательскую 
продукцию осуществлялась  в соответствии с Письмом Минобразования РФ от 
^5 111998  г 20-5,8-4046/20-4 «О выплате денежной компенсации на
книгоиздательскую продукцию и периодические  ̂ издания педагогическим 
работникам образовательных учреждений».  11арушснии не установлено.

Исчисление средней заработной платы производилось в соответспш и с 
постановлением Правительства РФ от 24 декабря 2007г. №  922 «Об особенностях 
порядка исчисления средней заработной платы». Нарушений не установлено.

Сверкой количества часов в расписаниях с количеством часов в журналах 
педагогов и нагрузкой в тарификации несоответствий не установлено.

Задолженности по заработной плате по балансу на 01.01.2012 i. и на

01.01.2013 г. отсутствуют.
Постоянных штатных единиц, выплата заработной платы которым

осуществлялась за счет внебюджетных средств, в учреждении не имелось. Из



внебюджетных средств,  согласно Коллективному договору, Положению «О 
порядке предоставления дополнительных образовательных услуг» по приказам 
директора производилась материальная выплата 4 сотрудникам (директорам, 
заместителю директора  по учебно-производсгвенной работе, секретарю- 
машинистке).  Всего за 2012 год расходы на выплату заработной платы составили 
61,8 тыс.руб. (без учета начислений на оплату труда).

Проверка полноты оприходовании,  правомерности списания,  
обеспечения сохранности и правильности документального  оформления  
движения основны х средств, материальных ценностей,  запасных частей,  
ГСМ.

Проверка,  полноты оприходования и обоснованности списания основных 
средств, проведена выборочным порядком за весь ревизуемый период.

Аналит ический учёт основных средс тв ведётся в оборотных ведомостях.
В нарушение п. 46 Инструкции по применению Единого плана счетов 

бухгалтерского учета . . . ,  утвержденной приказом М инистерства финансов 
Российской Федерации от 01.12.2010г. №  157н па некоторых основных средствах 
отсутствуют' инвентарные номера.

Приобретённые основные средства оприходованы на баланс Учреждения в 
полном объёме. Нарушений не установлено.

Списание с баланса Учреждения основных средств осуществлялось на 
основании актов на списание по заключениям специализированных организаций, 
в соответствии с распоряжениями Комитета по управлению имуществом 
администрации города Оренбурга.  Незаконного списания основных средств за 
проверяемый период не установлено.

Проверкой полноты оприходования материальных ценностей,  проведенной 
сплошным порядком за весь ревизуемый период, установлено:  полученные 
материальные ценности оприходованы по данным бухгалтерского учета в полном 
объеме.

Проверка правомерности списания материальных ценностей проведена 
выборочно за весь ревизуемый период. Материалы списываются на основании 
актов и комиссионно,  утвержденных директором Учреждения.  Незаконного 
списания не установлено. В ходе ревизии проведен контрольный обмер 
списанных материалов на ремонт помещений. Незаконного списания не 
установлено.  Акт контрольных обмеров прилагается, приложение №9.

На основании приказа от 15.01.2013 года №  01-02/07 в период ревизии 
проведена выборочная инвентаризация основных средств, материальных 
ценностей у материально -  ответственного лица Демидовой М.А. Излишек, 
недостач не установлено.  Приказ, инвентаризационные описи прила1 ак)1ся, 
приложение №10.

М атериальные ценности находятся на ответственном хранении лица, 
назначенного приказом директора учреждения, с которым заключен договор о 
полной индивидуальной материальной ответственности.  Ежегодная 
инвентаризация 11роводится .



По состоянию на 01.01.2013г. на балансе учреждения числятся транспортные 
средства в количестве 5 единиц.  Проверкой полноты оприходования и 
обоснованности списания запасных частей на транспортные средства, 
проведенной выборочно за весь проверяемый период,  фактов неполного 
оприходования не установлено,  списание запасных частей происходит на 
основании ведомости выдачи материальных ценностей на нужды учреждения под 
роспись мастеров. Текущий ремонт автомобилей мастера выполняют 
самостоятельно.

Проверка полноты оприходования и правомерности списания горюче
смазочных материалов (далее по тексту ГСМ), проведена сплош ны м порядком за 
декабрь 201 1 г., весь 2012г.

Аналитический учет поступления и списания ГСМ ведется раздельно на 
каждое транспортное средство.

За период с 01.12.2011 г. по 24.02.2012 г. в путевых листах отражено 
поступление бензина и его списание с учетом пробега. По учетным данным за 
этот же период бензин не поступал (не был заключен договор). С 24.02.2012 г. по
31.03.2012 г. в путевых листах отражено поступление бензина меньше, чем по 
заправочной карче. Согласно пояснительным, данных мастерами, заправку 
автомобилей они осуществляли за свой счет, а с момента  заключения договора 
количество приобретенного за свой счет бензина было компенсировано.

Кроме того в октябре — ноябре 2012 года по путевым листам отражено 
поступление бензина, не списанного с заправочных карт. Данными 
пояснительными мастера поясняют факт погашения недостачи бензина за свой 
счет (по учетным данным недостача бензина не числится).

Достоверность данных пояснительных проверить не представляется 
возможным в связи с тем, что в путевых листах не указан маршрут движения, а 
указано количество времени с каждым обучающ имся и общий пробег. 
Объяснительные прилагаются ,  приложение №11.

В период проведения ревизии, по телефону был проведен опрос родителей 
учащихся, фактов заправки автомобилей за счет учеников не установлено.  Реестр 
опрошенных лиц прилагается, приложение №12.

Списание бензина осуществляется по нормам, утвержденным приказом по 
учреждению в соответствии с пробегом автомобилей.

В нарушение п.5 ст. 8 Федерального закона №  129-ФЗ от 21.11.1996 г. «О 
бухгалтерском учете», списание бензина производиться несвоевременно. 1ак, 
например, списание бензина по путевым листам Учреждения за октябрь-ноябрь 
2012г. произведено в декабре 2012г.

В нарушение распоряжения Минтранса России от 14.03.2008г. №  АМ-23-р 
«Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте» 
Учреждением при учебной езде на территории автодрома неправомерно 
применено повышение нормы расхода топлива на 4%, предусмотренное за езду в 
городе. Зав ы ш ение норм привело к излишнему списанию  бензина марки
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оприходования не установлено,  списание запасных частей происходит на 
основании ведомости выдачи материальных ценностей на нужды учреждения под 
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опрошенных лиц прилагается, приложение №12.

Списание бензина осуществляется по нормам, утвержденным приказом по 
учреждению в соответствии с пробегом автомобилей.

13 нарушение п.5 ст. 8 Федерального закона №  129-ФЗ от 21.11.1996 г. «О 
бухгалтерском учете», списание бензина производиться несвоевременно. 1ак, 
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В нарушение распоряжения Минтранса России от 14.03.2008г. №  АМ-23-р 
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Про верка правильности  начисления платы за платные образовательные  
услуги.

Проверка правильности начисления платы за платные образовательные 
услуги, проведена выборочным порядком за весь ревизуемый период.

Цены за платные образовательные услуги определены директором 
Учреждения. Начисление платы осуществляется по приказам по Учреждению на 
основании заклю ченны х договоров с роди телями учащихся.  Зачисление средств 
осуществлялось на счет  через О А О  «Сис тема город».

Проверка правильности определении стоимости капитального и 
текущего ремонта,  проведенного подрядным способом.

Капитальный ремонт  в ревизуемом периоде не проводился. Текущий ремонт 
выполнялся хозяйственным способом за счет внебюджетных средств.

Главный специалист отдела Директор МБОУ
последующего к о т  роля КРУ «М еж ш кольны й Учебный
администрации города Оренбурга комбинат»

Кузнецова

11ачальник 
бухгалтер 
«Управление 
обеспечению

по
финансово-

главпыи
МКУ

хозяйственной деятельности
образовательных
учреждений»

Л.Л.Ш атохина
Один экземпляр акта ревизии получен:
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Российская Федерация 
Управление 
образования 

администрации 
города Оренбурга 
Муниципальное 

образовательное бюджетное 
учреждение 

« Межшкольн ый 
учебный комбинат» 

460038, г. Оренбург, 
ул. Вратекая, 8/1

Н.И. Карандакову

Начальнику
контрольно-ревизионного 
управления администрации 
города Оренбурга

т*л. 60-03-80 
№ 01-07/13 

о т  « 06 » 02 2014 г.
Уважаемый Николай Иванович!

Доводим до Вас информацию о проделанной работе по устранению 
нарушений указанных в акте проверки финансово-хозяйственной деятельности 
муниципального образовательного бюджетного учреждения ' «Межшкольный 
учебный комбинат» от 08.02.2013г.

Устранено нарушение в части исполнения постановления администрации г. 
Оренбурга от 13.04.2011г. №2324-п; от 26.09.2012 №2484-п «Об увеличении 
должностных окладов педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений города Оренбурга». Начислена и выплачена 
заработная плата работникам в сумме 19 691,86.рублей.

Для устранения замечания по расходам на оплату труда мастеров, 
занимающихся практической подготовкой по вождению автомобилей, в Устав 
МОБУ МУК внесено изменение J4®6 п.п. 3.3 «Учреждение осуществляет 
допрофессиональную и начальную профессиональную подготовку».

При разработке муниципального задания на 2014 год, категория обучающихся 
1-4 классов в количестве 860 человек не включена в муниципальное задание, так как 
их обучение не относится к основному виду деятельности учреждения. Субсидия на 
исполнение муниципального задания на 2014 год уменьшена на 959,3 тыс.руб.

Возмещено сверхнормативное списание ГСМ в сумме 4,2 тыс.руб. недостача 
ГСМ в сумме 0,2 тыс.руб. внесена в кассу.

Директор МОБУ МУК С.Г. Орлов


